PREFEITURADE,

íL vi uso ou  CIRRO 	FLN 	_

COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023-SEINFRA

Aos 03 (dois) dias do mês de outubro de 2023, às 08:30hs (nove horas e trinta minutos), na sala da Comissão
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE - Sra.
Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sra. Mayara Silva Cavalcante Castro e Sr. Antônio Francisco
do Nascimento, para a lavratura da ATA do resultado do julgamento após análise das PROPOSTAS DE
PREÇOS dos licitantes habilitados, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
01/2023-SEINFRA, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE BUEIROS TUBULARES E RETANGULARES NA
REGIÃO DO DISTRITO DE PASSAGEM DA ONÇA, NOS TRECHOS QUE COMPREENDEM AS
LOCALIDADES DE MADEIRA CORTADA, LAGOA DO BARRO, SARAIVA, VEREDA E
CARNAUBAL NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. Diante da análise da Comissão Permanente
de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia, foram declaradas CLASSIFICADAS as PROPOSTAS
DE PREÇOS das empresas na seguinte ordem: i*  classificada: 4) J.V. MARTINS ENGENHARIA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 19.572.873/0001-90, com o valor global de R$ 1.071.753,55 (um milhão e setenta
e um mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos); 2*  classificada: 9) CONSBRAL
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 07.544.576/0001-69, o
somatório total geral apresentado pelo proponente foi de R$ 1.083.895,84 (um milhão e oitenta e três mil
oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos). Enquanto o valor geral encontrado após a
conferencia fora de R$ 1.084.603,20 (um milhão e oitenta e quatro mil seiscentos e três reais e vinte
centavos), e 3*  classificada: 7) CONSTRUTORA AG LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 34.326.829/0001-
09, com o valor global de R$ 1.088.313,43 (um milhão e oitenta e oito mil trezentos e treze reais e quarenta
e três centavos); e DESCLASSIFICADA a PROPOSTA DE PREÇOS da seguinte empresa pelos motivos que se
seguem: 6) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 20.160.697/0001-75,
por não atender ao Edital no ITEM 5.2.5.1. (NÃO apresentou ...CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO...
na planilha orçamentaria referente a obra de CONSTRUÇAO DO BUEIRO DUPLO RETANGULAR
LOCALIDADE CARNAUBAL- COORD. UTM: 262670.00 m E / 9622151.00 m S. O proponente não apresentou
cronograma físico financeiro concernente a obra em questão). Sagrando-se VENCEDORA a empresa J.V.
MARTINS ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.572.873/0001-90, que apresentou a proposta
com o menor valor global de R$ 1.071.753,55 (um milhão e setenta e um mil setecentos e cinquenta e três
reais e cinquenta e cinco centavos), como resta demonstrado no mapa comparativo de preços. Desta forma
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, após a publicação
deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada
a sessão às 10:00min (dez horas). Viçosa do Ceará/CE. 03 de outubro de 2023.

FLÁ VIA MAR A CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	1MAYÁRA SILVA CAVALCANTE CASTRO
Membro da CPL 	 Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará